
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 2344 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

Муниципальную программу 

«Формирование современной 

городской среды в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 

годы»  

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 5/5 «О правопреемстве», Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского поселения 

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области от 15.09.2017 № 211, 

в связи с изменением объемов финансирования в 2019 году мероприятий 

муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области  «Формирование современной 

городской среды в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Муниципальную программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района «Формирование современной городской 

среды в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области  от 29.09.2017 № 236 «Об 

утверждении муниципальной программы городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области «Формирование 

современной городской среды в городском поселении Кубинка на 2018-2022 



годы» (в редакции от 12.04.2019 №84)  (далее – Муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1.Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Одинцовского 

городского округа и Территориального управления Кубинка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Степаненко Е.С. 

         

 

       Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение № 1  

к постановлению 

Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2344 

 

 

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
 

«Формирование современной городской среды в городском поселении 

Кубинка на 2018-2022 годы» 

(далее – муниципальная программа) 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Начальник Территориального управления Кубинка – Е.С. 

Степаненко 

Муниципальный 

заказчик программы 

Территориальное управление Кубинка Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области   

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для комфортного проживания населения 

на территории городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области 

Задачи муниципальной 

программы 

1.Комфортная городская среда городского поселения 

Кубинка; 

2.Благоустройство территории городского поселения 

Кубинка; 

3.Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей многоквартирных домов городского 

поселения Кубинка. 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

 Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 



Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка 

 
 

84010,29254 

 

 

24004,89969 26475,52925 10116,280 10324,870 10632,380 

Средства бюджета 

Московской области 
82885,73 60109,600 16433,67 0,00 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

источники 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том числе по 

годам: 
169947,02254 84114,49969 42909,19925 10116,280 10324,870 10632,380 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

Доля (10%) благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов на 

территории городского поселения 

Кубинка, (%) 

56 66 76 86 100 

Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов на 

территории городского поселения 

Кубинка 

2 2 2 2 2 

Количество благоустроенных 

общественных территорий в военных 

городках на территории городского 

поселения Кубинка, (%) 

- - - - - 

Количество разработанных 

архитектурно-планировочных 

концепций благоустройства 

общественных территорий в военных 

городках на территории городского 

поселения Кубинка, ед. 

- - - - - 

Количество приобретенной техники 

для нужд благоустройства 

территории городского поселения 

Кубинка, ед. 

1 - - - - 

Протяженность модернизированных 

и обслуженных электросетей 
28,57 28,57 28,57 28,57 28,57 



Сокращение уровня износа 

электросетевого хозяйства систем 

наружного освещения с 

применением СИП и 

высокоэффективных светильников 

- - - - - 

Количество объектов 

электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-

художественного освещения, на 

которых реализованы мероприятия 

по устройству и капитальному 

ремонту 

17 - - - - 

Количество домов, в которых 

проведен капитальный ремонт в 

рамках программы «Проведение 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории Московской области, на 

2014-2038 годы», ед. 

1 1 1 1 1 

Количество многоквартирных домов, 

прошедших комплексный 

капитальный ремонт и 

соответствующих нормальному 

классу энергоэффективности и выше 

(A,B,C,D), ед. 

1 1 1 1 1 

Количество  подъездов 

многоквартирных домов, 

приведенных в надлежащее 

состояние, ед. 

131 121 98 98 0 

 » 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                              Е.С. Степаненко



Приложение  №2 к постановлению 

                                                                     Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2344 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 
 

5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

городском поселении Кубинка»  на 2018-2022 годы» 
 

N   
п/п 

Задачи,       
направленные  
на достижение 

цели 

Планируемый объем     
финансирования        

на решение данной     
задачи (тыс. руб.) 

Количественные  
и           

качественные    
целевые         

показатели,     
характеризующие 

достижение      
целей и решение 

задач 

Единица   
измерения 

Базовое       
значение      

показателя    
(на начало    

реализации 
муниципальной  

программы) 
 

Планируемое значение показателя по годам реализации 
муниципальной программы 

Бюджет      
городского 
поселения 
Кубинка 

Другие    
источники 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. 
Комфортная 

городская среда 
городского 
поселения 
Кубинка 

85234,93024 50000,000 Доля (10%) 
благоустроенных 

дворовых территорий 
многоквартирных домов 
от общего количества 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 

% 46 56 66 76 86 100 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 

многоквартирных домов 
городского поселения 
Кубинка 

ед. 8 2 2 2 2 2 

Обеспеченность 
обустроенными 
дворовыми 
территориями  

%/шт. 46/8 56/10 66/12 76/14 86/16 100/18 

Доля качелей с жестким 
подвесом 
переоборудованных на 

гибкие подвесы» 

% 100 100 100 100 100 100 



Количество 
установленных детских 
игровых площадок 

ед. 8 2 2 2 2 2 

Увеличение площади 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий 

кв.м. - - - - - - 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в военных 
городках на территории 
городского поселения 
Кубинка 

ед. 1 - - - - - 

Количество 
разработанных 
архитектурно-
планировочных 
концепций 
благоустройства 
общественных 

территорий в военных 
городках на территории 
городского поселения 
Кубинка 

ед. 1 - - - - - 

2. Задача 2. 
Благоустройство 
территории 
городского 

поселения 
Кубинка 
 

48630,01482 18559,99 Количество 
приобретенной техники 
для нужд 
благоустройства 

территорий 

ед. 6 1 - - - - 

Протяженность 
модернизированных и 
обслуженных 
электросетей 

км. 28,57 28,57 28,57 28,57 28,57 28,57 

 Сокращение уровня 
износа электросетевого 

хозяйства систем 
наружного освещения с 
применением СИП и 
высокоэффективных 
светильников 

% - - - - - - 

 Количество объектов 
электросетевого 

хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения на которых 
реализованы 

ед. 2 17 - - - - 



мероприятия по 
устройству и 
капитальному ремонту 

3. Задача 3. 
Создание условий 
для обеспечения 
комфортного 
проживания 
жителей 
многоквартирных 
домов городского 

поселения 
Кубинка  

24232,28388 9244,78 Количество домов, в 
которых проведен 
капитальный ремонт в 
рамках программы 
«Проведение 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 

расположенных на 
территории Московской 
области, на 2014-2038 
годы». 

шт. 5 1 1 1 1 1 

Количество 
многоквартирных домов, 
прошедших 
комплексный 

капитальный ремонт и 
соответствующих 
нормальному классу 
энергоэффективности и 
выше (А,В,С,D 

шт. - 1 1 1 1 1 

Ремонт подъездов в 
многоквартирных домах 

шт. 141 131 121 98 98 - 

 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к постановлению  

                                                                    Администрации Одинцовского городского округа  

 

от 30.12.2019 № 2344 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 
 

6. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в городском поселении Кубинка»  на 2018-2022 годы» 
 

 

N п/п Мероприятия по реализации       
муниципальной программы 

Источники      
финансирования 

Всего (тыс.руб.) Объем финансирования по    
годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Комплексное  благоустройство дворовых 
территорий городского поселения 
Кубинка Одинцовского муниципального 
района Московской области                

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

29244,20324 5582,762 5661,44124 6000,000 6000,000 6000,000  

2 Приобретение информационных стендов 
в соответствии с Губернаторской 

программой "Наше Подмосковье" в 
городском поселении Кубинка  

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        

0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000  

3 Благоустройство зоны отдыха в военном 
городке по адресу : Одинцовский 
муниципальный район, г. Кубинка, 
Кубинка-1 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

5861,227 5861,227 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета      
Московской  
области 

50000,000 50000,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



4 Выполнение работ по разработке 
эскизного проекта реконструкции участка 
(площади), расположенного по адресу: г. 
Кубинка, городок Кубинка-1 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

95,500 95,500 0,000 0,000 0,000 0,000  

5 Создание доступной среды  
жизнедеятельности для инвалидов и иных 

маломобильных групп населения на 
территории городского поселения 
Кубинка 

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        

30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

6 Работы по восстановлению 
осветительной инфраструктуры в 
городском поселении Кубинка 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

4763,1529 1464,3224 3298,8305 0,000 0,000 0,000  

7 Организация уличного освещения в 
городском поселении Кубинка  

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

6608,34792 
 

1 890,57541 4717,77251 0,000 0,000 0,000  

8 Оплата за уличное освещение Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

10503,00 2153,000 3200,00 1600,000 1700,000 1850,000  

 
9 

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        

8195,524 1718,604 6476,92 0,000 0,000 0,000  

Средства       
бюджета        
Московской 
области 

18559,99 3801,100 14758,89 
 

0,000 0,000 0,000  

10 Устранение физического износа общего 
имущества многоквартирных домов 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

11 Уплата ежемесячных взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 

Кубинка        

12301,145 2195,820 2337,885 2467,260 2572,900 2727,280  



 

12 Процент за перечисление платы за  наем 
муниципального жилого фонда 

Средства       
бюджета        

городского 
поселения 
Кубинка        
 

278,451 75,921 46,440 49,020 51,970 55,100  

 
13 

Возмещение затрат, связанных с 
проведением ремонта подъездов 
многоквартирных домов 

Средства       
бюджета        
городского 

поселения 
Кубинка        

3493,40788 2893,16788 600,240 

 
0,000 0,000 0,000  

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

7581,28 6213,500 1367,78 0,000 0,000 0,000  

14 Мероприятие D6 Федеральный проект 
«Цифровое государственное управление» 

Средства       
бюджета        
городского 
поселения 
Кубинка        

175,61117 
 

39,61117 
 

136,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

402,00 95,000 307,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 

 
 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 4 к постановлению  

                                                                     Администрации Одинцовского городского округа  

 

 от 30.12.2019 № 2344 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 
 

 

7. Перечень мероприятий муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды в городском поселении Кубинка»  на 2018-2022 годы» 
 

N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 
мероприятия 

муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 
Комфортная 

городская среда 
городского 
поселения 
Кубинка 

 Итого 31.12.2022 5661,44124 85234,93024 61573,489 5661,44124 6000,000 6000,000 6000,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

Повышение 
доли 

благоустроенны
х дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов на 
территории 
городского 
поселения 

Кубинка 
 
 
 
 
 
 
 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

0,000 50000,000 50000,000 0,000    

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

5661,44124 51204,93024 27543,489 5661,44124 6000,000 6000,000 6000,000 

Внебюджетные   
источники 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

1.1 Мероприятие 1 
Комплексное 
благоустройств
о дворовых 
территорий 
городского 
поселения 
Кубинка 

Одинцовского 
муниципальног
о района 
Московской 
области 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 5661,44124 29244,20324 5582,762 5661,44124 6000,000 6000,000 6000,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 

Кубинка 

5661,44124 29244,20324 5582,762 5661,44124 6000,000 6000,000 6000,000 

Внебюджетные   
источники 

       

1.2 Мероприятие 2 
Приобретение 
информационн
ых стендов в 

соответствии с 
Губернаторской 
программой 
"Наше 
Подмосковье" в 
городском 
поселении 
Кубинка 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

1.3 Мероприятие 3 
Благоустройств
о  зоны отдыха  
в военном 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

Итого 31.12.2022 0,000 55861,227 55861,227 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

Повышение 
доли 

благоустроенны
х общественных 

Средства       

федерального   
бюджета 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

городке по 
адресу: 
Одинцовский 
муниципальный 
район,  
г. Кубинка, 
Кубинка-1 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

 50000,000 50000,000     территорий в 
военных 

городках на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

Средства 
бюджета 

городского 

поселения 
Кубинка 

0,000 5861,227 5861,227 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

1.4 Мероприятие 4 
Выполнение 
работ по 

разработке 
эскизного 
проекта 
реконструкции 
участка 
(площади), 
расположенного 
по адресу: г. 
Кубинка, 

городок 
Кубинка-1 
 

Подготовка 
сметной 

документации и 

технического 
задания, 

заключение 
муниципального 

контракта на 
поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 0,000 95,500 95,500 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

0,000 95,500 95,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   

источники 

       

1.5 Мероприятие 5 
Создание 
доступной 
среды  
жизнедеятельно
сти для 
инвалидов и 

иных 
маломобильных 
групп 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 

контракта на 
поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 0,000 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

0,000 30,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

населения на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

городского 
поселения 
Кубинка 

Внебюджетные   
источники 

       

2. Задача 2 
Благоустройств

о территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

 
 

 Итого 31.12.2022 32452,41301 48630,01482 11027,60181 32452,41301 1600,000 1700,000 1850,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

Повышение 
доли 

благоустроенны
х дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов на 
территории 
городского 
поселения 

Кубинка 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

14758,89 18559,99 

 
3801,1 

 
14758,89 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

17693,52301 30070,02482 7226,50181 17693,52301 1600,000 1700,000 1850,000 

Внебюджетные   
источники 

       

2.1 Мероприятие 1 
Работы по 

восстановлению 
осветительной 
инфраструктур

ы в городском 
поселении 
Кубинка 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 

заключение 
муниципального 

контракта на 
поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 3298,8305 4763,1529 1464,3224 3298,8305 0,000 0,000 0,000 

 
Отдел ЖКХ, 

ГО и ЧС 
 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

3298,8305 4763,1529 1464,3224 3298,8305 0,000 0,000 0,000 

 

Внебюджетные   
источники 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

2.2 Мероприятие 2 
Организация 

уличного 
освещения в 
городском 
поселении 
Кубинка  

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 4717,77251 6608,34792 1890,57541 4717,77251 0,000 0,000 0,000 

 
Отдел ЖКХ, 

ГО и ЧС 
 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       

бюджета        
Московской     

области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 

Кубинка 

4717,77251 6608,34792 1890,57541 4717,77251 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

2.3 Мероприятие 3 
Оплата за 
уличное 

освещение 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 3200,00 10503,00 2153,000 3200,00 1600,000 1700,000 1850,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

3200,00 10503,00 2153,000 3200,00 1600,000 1700,000 1850,000 

Внебюджетные   
источники 

       

2.4 Мероприятие  
F2 
Федеральный 
проект 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

Итого 31.12.2022 21235,81 26755,514 5519,704 21235,81 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

«Формирование 
комфортной 
городской 
среды» 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

14758,89 18559,99 3801,100 14758,89 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 

поселения 
Кубинка 

6476,92 8195,524 1718,604 6476,92 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

3. Задача 3 
Создание 
условий для 

обеспечения 
комфортного 
проживания 
жителей 
многоквартирн
ых домов 
городского 
поселения 
Кубинка 

 
 

 Итого 31.12.2022 4795,345 24232,28388 11513,40888 4795,345 2516,280 2624,870 2782,380 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

Повышение 
доли 

благоустроенны

х дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

1674,780 9244,78 7570,000 1674,780 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

3120,565 14644,586 3600,491 3120,565 2516,280 2624,870 2782,380 

Внебюджетные   
источники 

       

3.1 Мероприятие 1 
Устранение 
физического 

износа общего 
имущества 

многоквартирн
ых домов 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Отдел ЖКХ, 

ГО и ЧС 
 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

бюджета 
городского 
поселения 
Кубинка 

 

Внебюджетные   
источники 

       

3.2 Мероприятие 2 

Уплата 
ежемесячных 

взносов на 
капитальный 

ремонт общего 
имущества в 

многоквартирн
ых домах 

 

Подготовка 

сметной 
документации и 

технического 
задания, 

заключение 
муниципального 

контракта на 
поставку товаров, 

выполнение работ 

Итого 31.12.2022 2337,885 12301,145 2195,820 2337,885 2467,260 2572,900 2727,280 Отдел ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       

бюджета        
Московской     

области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

2337,885 12301,145 2195,820 2337,885 2467,260 2572,900 2727,280 

Внебюджетные   
источники 

       

3.3 Мероприятие 3 
Процент за 

перечисление 
платы за  наем 

муниципальног
о жилого фонда 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 46,440 278,451 75,921 46,440 49,020 51,970 55,100 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

       

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

46,440 278,451 75,921 46,440 49,020 51,970 55,100 

Внебюджетные   
источники 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

3.4 Мероприятие 4 
Возмещение 
затрат, 
связанных с 
проведением 
ремонта 
подъездов 
многоквартирн

ых домов 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 1968,020 11074,68788 9106,66788 1968,020 0,000 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

1367,78 7581,25 6213,500 1367,78 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 

Кубинка 

600,240 3493,40788 2893,16788 600,240 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

3.5 Мероприятие  
 D6 
Федеральный 
проект 

«Цифровое 
государственно
е управление» 

Подготовка 
сметной 

документации и 
технического 

задания, 
заключение 

муниципального 
контракта на 

поставку товаров, 
выполнение работ 

Итого 31.12.2022 443,000 578,000 135,000 443,000 0,00 0,000 0,000 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

Средства       
федерального   

бюджета 

       

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

307,000 402,00 95,000 307,000 0,00 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

136,000 175,61117 39,61117 136,000 0,00 0,000 0,000 

Внебюджетные   
источники 

       

Итого по Программе: 
 

Итого 31.12.2022 42909,19925 158097,22894 84114,49969 42909,19925 10116,280 10324,870 10632,380 Отдел ЖКХ, 
ГО и ЧС 

 

 

Средства       

федерального   
бюджета 

       



N    
п/п 

Мероприятия  
по           

реализации   
программы/под

программы 

Перечень       
стандартных    

процедур,      
обеспечивающих 

выполнение     
мероприятия, с 

указанием      
предельных     
сроков их      

исполнения 

Источники      
финансировани

я 

Срок        
исполнени

я  
мероприят

ия 

Объем           
финансиров

ания  
мероприяти

я в   
текущем         

финансовом 
году 

тыс. руб.)* 

Всего  
(тыс.  
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й 
за 

выполнение 

мероприятия 
муниципально

й 
программы/по
дпрограммы  

 

Результаты   
выполнения   
мероприятий  

 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 1        2             3              4             5             6          7    8 9 10 11 12 13 14 

Средства       
бюджета        

Московской     
области 

16433,67 76543,27 60109,600 16433,67 0,00 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

городского 
поселения 
Кубинка 

26475,52925 81553,95894 24004,89969 26475,52925 10116,280 10324,870 10632,380 

Внебюджетные   

источники 

       

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                       Е.С. Степаненко 

 


